
Zápis z jednání školské rady při ZŠ Mikoláše Alše v Praze Suchdole 

20. 06.2024 
 

Přítomni: 
za pedagogické pracovníky: Lenka Bílková, Michaela Haluzová, Karel Tomek 

za zřizovatele: Andrea Hrobská Mináriková, Lucie Kubečková 

za rodiče: Markéta Listíková, Pavel Michálek, Renata Bořkovcová 

 

Omluveni: Ludmila Knappová 

 

Host: Alexandra Kejharová (ředitelka) 

 

Program 
Začátek jednání: 18 hodin 

1. Změny v obsazení členů ŠR 

2. Projednání změn Školního vzdělávacího systému 

Přílohy: Dodatek č. 2, kterým se upravuje Školní vzdělávací program dle RVP ZV č.j. 192/2013, od 2. 9. 2013 

„S úsměvem ke vzdělání“ 

 

Ad 1) Změny v obsazení členů ŠR 
Došlo k personální obměně z řad zástupců pedagogického sboru. Karel Tomek na pozici člena ŠR vystřídal 
Petru Paraskovou. 
 

Ad 2) Projednání změn Školního vzdělávacího systému 
Školské radě byl předložen dodatek č. 2 Školního vzdělávacího programu, který upravuje Školní vzdělávací 

program dle RVP ZV č.j. 192/2013, od 2.9.2013 „S úsměvem ke vzdělání“.  Změny budou platné a účinné 

od 1. 9. 2024. Od školního roku 2024/2025 bude přidán nový vyučovací předmět Seminář z matematiky 

v rozsahu 1 hodiny týdně, který bude určený pro žáky a žákyně 9. ročníků. Seminář bude pomáhat 

s přípravou na přijímací zkoušky z matematiky na střední školy. Další změnou je změna náběhu předmětu 

Chemie, vzděl. Oblast Člověk a příroda, které budou nově zahrnuty už do osnov učiva 8. ročníku.  

Změnyjsou detailně popsány v samotném dodatku, který je přílohou zápisu ŠR. 

Školská rada v souladu se školským zákonem vzala na vědomí změny ve Školním vzdělávacím programu. 

Neměla k nim připomínky.  

 


